19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 1/6

FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA

ROSA DE LIMA/SE
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°

05/2023 FMAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 04.2023

FMAS

No dia 15 de Junho de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SANTA ROSA DE LIMA/SE , inscrito(a) no CNPJ 14.781.576/0001-48, com
sede à PC ANTONIO DANTAS DO PRADO n° 26 CEP 49640-000 – Santa Rosa de Lima-SE neste ato legalmente representado por MADJA ELENA SOUSA LIMA,
portador do CPF n° 12672386587, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo
qualificada(s):

Fornecedor: PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI  CNPJ: 07.648.813/0001-31

Representante: PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI

Telefone: (79) 3544-1464

Email: PAPELARIABATUTA@HOTMAIL.COM

Endereço: RUA NESTOR SAMPAIO, 80 - PONTO NOVO, Aracaju - SE - 49045-000

Item: 1 Quantidade: 300,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
23,11

Valor Total: R$6.933,00

Descrição: ACESSORIO PARA BOLSA TIPO ALÇA

Item: 3 Quantidade: 300,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
1,90

Valor Total: R$570,00

Descrição: AGULHA DE COSTURA Nº03

Item: 4 Quantidade: 600,00 Unidade: PT Marca: CIRCULO Modelo: CIRCULO Preço Unitário: R$
8,00

Valor Total: R$4.800,00

Descrição: AGULHA DE CROCHE 1,25MM N°03, N° 3,5, N° 02

Item: 5 Quantidade: 400,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
1,75

Valor Total: R$700,00

Descrição: AGULHA SEM PONTA

Item: 6 Quantidade: 180,00 Unidade: M Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
1,15

Valor Total: R$207,00

Descrição: ALGODÃO CRÚ

Item: 7 Quantidade: 200,00 Unidade:
PC

Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
49,60

Valor Total: R$9.920,00

Descrição: ALGODÃO, VÁRIAS CORES C/ 1M.

Item: 8 Quantidade: 60,00 Unidade:
UN

Marca: VMP Modelo: VMP Preço Unitário: R$
10,30

Valor Total: R$618,00

Descrição: BALÃO TEMAS

Total: R$ 219.299,56

19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 2/6

Item: 9 Quantidade: 100,00 Unidade: RL Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
5,60

Valor Total: R$560,00

Descrição: BARBANTE

Item:
10

Quantidade: 400,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
20,00

Valor Total: R$8.000,00

Descrição: BASTIDOR PARA BORDAR

Item:
11

Quantidade: 800,00 Unidade: PT Marca: ART LATEX Modelo: ART LATEX Preço Unitário: R$
3,63

Valor Total: R$2.904,00

Descrição: BEXIGAS COLORIDA N° 6.5

Item:
12

Quantidade: 24,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
2,90

Valor Total: R$69,60

Descrição: BICO CTL-102 DE 2,5CM C/ 13,70MT (PACOTE C/ 13)

Item:
13

Quantidade: 40,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
17,00

Valor Total: R$680,00

Descrição: BICO DE NAYLON

Item:
14

Quantidade: 200,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
29,72

Valor Total: R$5.944,00

Descrição: BICO DE RENDA 900/05 DE 21MM POR 50M

Item:
15

Quantidade: 300,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
4,86

Valor Total: R$1.458,00

Descrição: BOTÃO MAGNETICO PARA BOLSA

Item:
16

Quantidade: 120,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
9,80

Valor Total: R$1.176,00

Descrição: CIANINHA 10M

Item:
17

Quantidade: 200,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
1,23

Valor Total: R$246,00

Descrição: COLA BRAZ

Item:
18

Quantidade: 300,00 Unidade:
UN

Marca: KOALA Modelo: KOALA Preço Unitário: R$
2,70

Valor Total: R$810,00

Descrição: COLA DE ARTESÃO

Item:
19

Quantidade: 400,00 Unidade:
UN

Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX Preço Unitário: R$
7,85

Valor Total: R$3.140,00

Descrição: COLA PERMANENTE

Item:
20

Quantidade:
1.600,00

Unidade: PL Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
22,98

Valor Total:
R$36.768,00

Descrição: CORRENTE NATALINA DOURADA,

Item:
21

Quantidade: 200,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
12,00

Valor Total: R$2.400,00

Total: R$ 219.299,56

19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 3/6

Descrição: ENCHIMENTO TIPO ALGODÃO

Item:
22

Quantidade: 200,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
2,28

Valor Total: R$456,00

Descrição: FITILHO CORES VARIADAS

Item:
23

Quantidade: 50,00 Unidade:
DZ

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
14,70

Valor Total: R$735,00

Descrição: FLOR DE PLÁSTICO CORES BRANCA E ROSA

Item:
24

Quantidade: 50,00 Unidade:
DZ

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
6,39

Valor Total: R$319,50

Descrição: FLOR DE TECIDO (CORES VARIADAS)

Item:
25

Quantidade: 60,00 Unidade:
UN

Marca:
CHANATOWN

Modelo:
CHANATOWN

Preço Unitário: R$
27,00

Valor Total: R$1.620,00

Descrição: GUIRLANDA DE NATAL DECORADA

Item:
26

Quantidade: 200,00 Unidade: RL Marca: CISNE Modelo: CISNE Preço Unitário: R$
7,24

Valor Total: R$1.448,00

Descrição: LÃ CORES VARIADAS

Item:
27

Quantidade: 400,00 Unidade:
CX

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
3,74

Valor Total: R$1.496,00

Descrição: LANTEJOULA METÁLICA

Item:
28

Quantidade: 400,00 Unidade: RL Marca: CIRCULO Modelo: CIRCULO Preço Unitário: R$
22,80

Valor Total: R$9.120,00

Descrição: LINHA BARROCO 200G (CORES VARIADAS) N° 04 E N°06

Item:
29

Quantidade: 22,00 Unidade: RL Marca: CIRCULO Modelo: CIRCULO Preço Unitário: R$
15,13

Valor Total: R$332,86

Descrição: LINHA BARROCO COM BRILHO 200G (CORES VARIADAS) N° 04

Item:
30

Quantidade: 30,00 Unidade: RL Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
20,00

Valor Total: R$600,00

Descrição: LINHA ENCERADA

Item:
31

Quantidade: 570,00 Unidade:
CX

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
2,00

Valor Total: R$1.140,00

Descrição: LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS

Item:
32

Quantidade: 40,00 Unidade:
CX

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
12,40

Valor Total: R$496,00

Descrição: LINHA P/ COSTURA 120 EM POLIÉSTER C/ 1300M (CORES VARIADAS).

Item:
33

Quantidade: 600,00 Unidade: RL Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
14,89

Valor Total: R$8.934,00

Descrição: LINHA P/ CROCHE EM ALGODÃO C/1000M (CORES VARIADAS)

Total: R$ 219.299,56

19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 4/6

Item:
34

Quantidade: 520,00 Unidade: M Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
14,18

Valor Total: R$7.373,60

Descrição: MALHA CACHARREL (CORES VARIADAS).

Item:
35

Quantidade: 200,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
10,00

Valor Total: R$2.000,00

Descrição: MEIA PÉROLA COLORIDA 50G.

Item:
36

Quantidade: 200,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
10,00

Valor Total: R$2.000,00

Descrição: MEIA PÉROLA MARFIM 50G

Item:
37

Quantidade: 400,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
4,99

Valor Total: R$1.996,00

Descrição: MEIA PÉROLA Nº 03 E Nº 04

Item:
38

Quantidade: 300,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
4,99

Valor Total: R$1.497,00

Descrição: MEIA PÉROLA Nº Nº 04

Item:
39

Quantidade: 40,00 Unidade:
KG

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
45,00

Valor Total: R$1.800,00

Descrição: MIÇANGAS COM FURINHO (PACOTE DE 1KG)

Item:
40

Quantidade: 200,00 Unidade: PT Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
9,00

Valor Total: R$1.800,00

Descrição: OLHO MÓVEL 18MM

Item:
41

Quantidade: 48,00 Unidade:
UN

Marca: ELITE Modelo: ELITE Preço Unitário: R$
59,90

Valor Total: R$2.875,20

Descrição: QUADRO DE PARADE DECORATIVO

Item:
42

Quantidade: 100,00 Unidade:
PC

Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
9,20

Valor Total: R$920,00

Descrição: TECIDO CHITA

Item:
43

Quantidade: 40,00 Unidade: PT Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
11,75

Valor Total: R$470,00

Descrição: TECIDO EM FELTRO C/ 0,72CM DE LARGURA

Item:
44

Quantidade: 40,00 Unidade:
PC

Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
25,00

Valor Total: R$1.000,00

Descrição: TECIDO EM FELTRO ESTAMPADO.

Item:
45

Quantidade: 100,00 Unidade:
PC

Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
17,80

Valor Total: R$1.780,00

Descrição: TECIDO EM FELTRO TIPO MOLETON C/ 2,00M DE LARGURA.

Item:
46

Quantidade: 300,00 Unidade: M Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
11,80

Valor Total: R$3.540,00

Total: R$ 219.299,56

19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 5/6

Descrição: TECIDO EM JUTA

Item:
47

Quantidade: 40,00 Unidade:
PC

Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
12,00

Valor Total: R$480,00

Descrição: TECIDO EM POLIÉSTER.

Item:
48

Quantidade: 400,00 Unidade: M Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
12,00

Valor Total: R$4.800,00

Descrição: TECIDO EM SACARIA

Item:
49

Quantidade: 100,00 Unidade:
MT

Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
6,00

Valor Total: R$600,00

Descrição: TECIDO FAITE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100%

Item:
50

Quantidade: 8,00 Unidade:
PC

Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
17,85

Valor Total: R$142,80

Descrição: TECIDO PARA BORDADO ATAMINE CORES VARIADAS

Item:
51

Quantidade: 100,00 Unidade:
PC

Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
8,50

Valor Total: R$850,00

Descrição: TECIDO TNT ESTAMPADO

Item:
52

Quantidade: 100,00 Unidade: PT Marca: SANTA FÉ Modelo: SANTA FÉ Preço Unitário: R$
12,50

Valor Total: R$1.250,00

Descrição: TECIDO TNT ESTAMPADO COM TEMAS

Item:
54

Quantidade: 360,00 Unidade: M Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
20,00

Valor Total: R$7.200,00

Descrição: TECIDO TRICOLINE ESTAMPADO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M

Item:
55

Quantidade: 70,00 Unidade: M Marca: JULIANA Modelo: JULIANA Preço Unitário: R$
19,20

Valor Total: R$1.344,00

Descrição: TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.

Item:
56

Quantidade: 210,00 Unidade: M Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX Preço Unitário: R$
40,00

Valor Total: R$8.400,00

Descrição: TECIDO TRICOLINE LISO C/ 1,40M DE LARGURA, 100% ALGODÃO, VÁRIAS ESTAMPAS C/ 1M.

Item:
57

Quantidade: 600,00 Unidade:
CX

Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX Preço Unitário: R$
45,00

Valor Total:
R$27.000,00

Descrição: TINTA P/ TECIDO (35ML)

Item:
58

Quantidade: 400,00 Unidade:
CX

Marca: BATUTA Modelo: BATUTA Preço Unitário: R$
18,00

Valor Total: R$7.200,00

Descrição: TINTA P/ TECIDO DIMENSIONAL (BRILHANTE 35ML)

Item:
59

Quantidade:
1.000,00

Unidade:
UN

Marca: BATUTA Modelo: BATUTA Preço Unitário: R$
9,00

Valor Total: R$9.000,00

Descrição: TOALHA DE BANHO

Total: R$ 219.299,56

19/06/2023, 08:29 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/65375/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_30956393644.html 6/6

Item:
60

Quantidade:
1.000,00

Unidade:
UN

Marca: BATUTA Modelo: BATUTA Preço Unitário: R$
4,80

Valor Total: R$4.800,00

Descrição: TOALHA DE ROSTO 42X65CM

Item:
61

Quantidade: 320,00 Unidade:
UN

Marca: ACRILEX Modelo: ACRILEX Preço Unitário: R$
4,60

Valor Total: R$1.472,00

Descrição: TOALHINHA DE BOCA

Item:
62

Quantidade: 80,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
11,90

Valor Total: R$952,00

Descrição: VERNIZ 37ML

Item:
63

Quantidade: 60,00 Unidade:
UN

Marca: NYBC Modelo: NYBC Preço Unitário: R$
2,60

Valor Total: R$156,00

Descrição: VIÉS CORES VARIADAS

Total: R$ 219.299,56

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na
Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 14/06/2024 , a contar do dia 15/06/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MADJA ELENA SOUSA LIMA
GESTOR DO FMAS

PAPELARIA ARCO IRIS EIRELI
07.648.813/0001-31